
Contacto

Teléfono +34 964142425
Fax +34 964142402
Correo Electrónico info@gaibiel.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 2
(12415) Gaibiel España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 153/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2021 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gaibiel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gaibiel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pug%2F9lkt0j4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Con la ejecución del Proyecto de ahorro y eficiencia energética 2021. Sustitución de
alumbrado exterior del centro histórico de Gaibiel se pretende obtener un ahorro energético y una menor
contaminación lumínica.

Valor estimado del contrato 20.477,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.777,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.477,52 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo viene determinado por el desarrollo normal de los trabajos en que consiste la obra, según se
describe en el proyecto que constituye el Pliego de Prescripciones Técnicas de este contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Vías Públicas del casco urbano, según proyecto
(12415) Gaibiel España

PRIMERA. DON LUIS GILABERT IGUAL en nombre de ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS S.A.U., se compromete
a la realización de las siguientes prestaciones: Obras Con la ejecución del Proyecto de ahorro y eficiencia energética
2021. Sustitución de alumbrado exterior del centro histórico de Gaibiel se pretende obtener un ahorro energético y una
menor contaminación lumínica., con arreglo al pliego de cláusulas administrativas particulares y al pliego de
prescripciones técnicas, que figuran en el expediente, documentos contractuales que acepta incondicionalmente y sin

http://www.gaibiel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pug%2F9lkt0j4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


reserva alguna y de lo que deja constancia firmando en este acto su conformidad en él.

SEGUNDA. El precio del contrato:
TRECE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS CON VEINTINUEVE CÉNTIMOS (13.235,29 EUROS), cantidad
que incrementada con el I.V.A., por importe de DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS CON CUARENTA
Y UN CÉNTIMOS (2.779,41 EUROS), lo que supone un total de DIECISÉIS MIL CATORCE EUROS CON SETENTA
CÉNTIMOS (16.014,70 EUROS).

TERCERA. El plazo de ejecución del contrato es de 2 meses, contados desde el día siguiente al de la firma del presente
contrato.

CUARTO. DON LUIS GILABERT IGUAL en nombre de ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS S.A.U., presta su
conformidad al Pliego de Condiciones que es documento contractual, firmándolo en este acto y se somete, para cuando
no se encuentre en él establecido a los preceptos de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,
por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, al Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla
parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, y al Real Decreto 1098/2001, de 12 de
octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.
Asimismo, el presente contrato se somete a la normativa nacional y de la Unión Europea en materia de protección de
datos. Supletoriamente se aplicarán las restantes normas de derecho administrativo y, en su defecto, las normas de
derecho privado.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.235,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.014,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 153/2021
Fecha de Formalización 29/11/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/11/2021

Motivación

Motivación Con la ejecución del Proyecto de ahorro y eficiencia energética 2021. Sustitución de alumbrado exterior del
centro histórico de Gaibiel se pretende obtener un ahorro energético y una menor contaminación lumínica.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/11/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3191fb19-e590-4798-afb3-e2cd53a82495


Lugar

Secretaría del Ayuntamiento de Gaibiel

Dirección Postal

Plaza Mayor, 2
(12415) Gaibiel España

Sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 17/11/2021 a las 17:00 horas
Apertura del sobre único que contiene la
documentación administrativa y la oferta económica.

Precio de la oferta más baja 11.999 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.890 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/11/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El aforo del local.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: La que figura en el apartado K1 del cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fe81CImW7wmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007735612 |  2021-666413 | Mon, 29 Nov 2021 13:39:36:883 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80464880694652373569026569410882862547 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fe81CImW7wmmq21uxhbaVQ%3D%3D

